令和５年８月２５日

  小学生・中学生

高校生・大学生 チーム代表者 様

長野県ソフトボール協会

監督・コーチ・選手追加登録手続きについて（お願い）

 残暑厳しき候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、標記の件について、最上級学年の選手が抜けた後の新チームの構成において選手の追加

登録が予想され、来年３月に開催される全日本大会に向けての予選会に出場するチームについて

は監督・コーチ・選手の登録手続きが必要となります。（登録の無い監督・コーチ・選手は 3 月

の全国大会に出場できませんのでご注意下さい）

 つきましては、選手等の追加登録がございましたら下記の手順に沿って期限までに手続きを行

って下さい。なお、ユニホームナンバーの変更についての手続きは不要です。

 お手数をおかけしますが、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 登録手順

  ① 別紙「選手（監督・コーチ）登録追加届」に年度当初の登録に追加、変更する監督・

コーチ・選手を記入して、メール又はＦＡＸで長野県ソフトボール協会事務局へ送付

する。

    様式は、長野県ソフトボール協会ＨＰよりダウンロード出来ます。

  ② ①に続いて、追加選手・コーチ分は、シクミネットより追加登録作業を行う。

この時に、引退選手の削除やユニホーム№の修正は行なわないで下さい。

※監督・コーチの変更は、シクミネットではチーム側で氏名の変更ができないため、

提出して頂いた用紙を基に、日本ソフトボール協会で氏名の変更を行います。この

場合もシクミネットで旧監督・コーチの削除は行なわないで下さい。

   ③ 個人登録料支払い手続きを行う。

     今回は支部の承認手続きは無く、直接日本ソフトボール協会へ申請されます。

２ 締切日

  令和５年９月２０日（火）までに、手続きを完了して下さい。

  それ以後の変更は一切認められませんので、登録漏れの無いようご注意下さい。

【問合せ先・送付先】

長野県ソフトボール協会事務局

TEL 0265-78-4111（内線 2726）

FAX 0265-72-4142

ﾒｰﾙ  soft@inacity.jp

mailto:soft@inacity.jp